[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, e a ele ao departamento competente, providências no sentido de realizar a IMPLANTAÇÃO DE UMA LOMBADA na Rua Almirante Tamandaré, nº 114, João Paulo II, visando aumentar a segurança dos pedestres e motoristas que transitam pelo local.

A solicitação se faz necessária, visto que a via possui fluxo constante de veículos e muitos trafegam em alta velocidade, colocando em risco a segurança de moradores, visitantes e animais que circulam pela região. A instalação da lombada contribuirá para a redução da velocidade e prevenção de acidentes.

Sala das Sessões, 25 de agosto de 2025.

Rai Stein Sciascio
Rai do Paraíso
Vereador

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.emf

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagéo N° 9755/2025 - PROTOCOLO 10788/2025 - 27/08/2025 09:38